2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                          № _____
г. Тихорецк

Об утверждении Положения о предоставлении лицами,
замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах,
о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).

2.Признать утратившими силу:
решение Совета муниципального образования Тихорецкий район от       1 октября 2009 года № 197 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования Тихорецкий район, и муниципальными служащими муниципального образования Тихорецкий район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

решение Совета муниципального образования Тихорецкий район от     24 мая 2012 года № 465 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тихорецкий район от 1 октября 2009 года № 197 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования Тихорецкий район, и муниципальными служащими муниципального образования Тихорецкий район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район О.Н.Ткаченко.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район (Вожаков).
5.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

6.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район

В.М.Арефьев

Глава муниципального образования

Тихорецкий район

        А.А.Перепелин